



SAWS Water Well Mitigation Program
Solicitation Number: B-18-008-FF
Job No.: 18-0111

ADDENDUM 1
April 10, 2018

To Respondent of Record:

This addendum, applicable to work referenced above, is an amendment to the proposal and plans and specifications and as such will be a part of and included in the Contract Documents. Acknowledge receipt of this addendum by entering the Addendum number and issue date on the space provided in submitted copies of the proposal.

RESPONSES TO SUBMITTED QUESTIONS

1. QUESTION: Are all items listed on the Bid Form related to the work described under the "Full IFB Proposal" shown on the SAWS website?

ANSWER: Yes, all the items listed on the bid form are related to the work described under the "Full IFB Proposal".

2. QUESTION: What is the depth of the proposed well(s)? We don't see that specifically listed.

ANSWER: The proposed well will have a pilot hole of approximately 550'. The final well depth and construction specifications will be determined by the log of the well. The wells we have drilled recently typically have a total depth of around 500', 460' of casing, and 40' of screens.

3. QUESTION: Is there a map that shows the specific location of the well to be plugged and the location of the new well(s)?

ANSWER: We have several wells that need to be replaced, but only one well will be replaced with this contract. We have not yet finalized which well will be replaced this year. All of the wells that are in need of replacement are located within 3 miles of the SAWS Aquifer Storage and Recover (ASR) Plant, now called the H2Oaks Center, located in south Bexar County at the junction of Atascosa and Wilson County (see attached map). The majority of the wells that need to be replaced are located within one mile or less of the plant. As noted in the contract specifications, water for drilling will be available at the plant.

The well to be plugged is located within half a mile of the ASR plant.

4. QUESTION: Does the well Contractor have to be on SAWS' list of acceptable Contractors?

ANSWER: No, the water well contractor does not need to be on the Contractor/Plumbers List. However, the contractor/plumber utilized for connecting the water meter(s) to the private residence(s) will need to be on that list.

END OF ADDENDUM 1

This addendum, including these two pages, is the entire addendum.

Ismael L. Rosales 4-10-2018

Engineer Name

